Σκιωμαχεῖν, *cum umbra pugnare*. Div. Nomin. cap. 8, § 6.

Σμικρότης, *parvitas*. Div. Nom. c. 4, § 10.

Σοφία, *sapientia*. De hac vide caput singulare Div. Nom. cap. 6.

Σοφοδοτής, *sapientiæ datrix*. Div. Nom. c. 5, § 2.

Σοφώδωρον, *sapientiam donans*. Divin. Nomin. cap. 2, § 7.

Σοφοποιέω, *sapientifico*, *sapientem facio*. Hinc σοφοποίησις, *sapientificatio*. Div. nom. c. 2, § 5.

Σοφοποιόν, *sapientificum*. Cœl. Hier. c. 7, § 1.

- Σοφοποιός, sapientificus.* Eccl. Hier. cap. 5, par. 1, § 2.
- Στάσις, status, statio.* Quid in Deo, vide Divin. Nom. cap. 9, § 8.
- Σταυροειδής, cruciformis,* sive in formam crucis. Eccl. Hier. c. 2, p. 2, § 7, et c. 6, p. 3, § 3. Sacrorum omnium ordinum consecratio, ait doctus e caelo Dionysius, perfectionem et colophonem accipit ultimum a σταυροειδῆ σφραγίδι, *signo crucis*; cuius mysterium deinde exponit, aitque significare omnium simul corporis cupiditatum cessationem, divinæque vitæ imitationem, quæ constanter Jesu vitam intueatur, qui ad crucem et mortem usque, sine ullo peccato se demisit. Neque modo consecrationes ordinum, sed nullum plane sacramentum est, quod non gratiam, vim et robur accipiat ab hoc signo, ut aris cæremoniisque devoti, ad hoc lecti a Deo videantur, ut crucem ad commune omnium bonum circumferant. Ita in sacramento baptismi et confirmationis adhibitum fuisse unguentum, prodiit idem sanctus Dionysius, σταυροειδῆς χύσει, *sparsionibus in figuram crucis perfectis.*
- Στερεὰ τροφή, solidus cibus.* Quid mystice, vide epist. ix, § 3.
- Στέρησις, privatio.* Quid sit, et unde existat, vide Div. Nom. cap. 4, § 20.
- Στέρνα, pectus.* Quid mystice significet, vide Hier. cap. 15, § 3.
- Στοιχείον, elementum.* Div. Nom. cap. 4, § 10. Perite ait S. Ambrosius lib. iii Hexaem. cap. 4, στοιχεῖα, quæ nos *elementa* dicimus, nominata fuisse a Græcis, quod sibi conveniant et concinant. Sumpsit hoc, opinor, a magno Basilio, qui cum hom. 4, in Hexaemeron, mundi partes exponeret, quam apto inter se ordine et pulchro societatur, ex eo ductum esse nomen τοῦ στοιχείου, *elementi*, docet. Est enim στοιχῶ idem quod συμφωνῶ, *concino, consentio*, quod orvis quidam et veluti chorea fiat ex omnibus inter se ordine structis et sibi concinentibus elementis. Ita etiam Pythagoras apud Justinum martyrem in Adhortatione ad Græcos, principia universalis aiebat esse elementa, e contentu harmoniæque numerorum composita et speciosissima symmetria.
- Στοιχειώσις, elementatio, elementaris institutio,* id est rudimentaria et initialis doctrina, per metaphoram ab elementis, quæ principia sunt et materia universi. Div. Nom. c. 2, § 9.
- Συγκεφαλαιωσις, concipitatio, summa, compendium,* ut cum sit dictorum summaria capitulatio. Eccl. Hier. cap. 1, § 3.
- Σύγκρασις, contemplatio,* ex σύν, id est *simul*, et κρῖνάω, id est *miscéo, vei κρατέω*, quod est *subigo*. Vocat autem sanctus Dionysius ἀναγωγικὴν σύγκρασιν, id est anagogicam seu sublimantem contemplationem sive